MINISTERIC PUBLICO
DO ESTADO DO PARA

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 112-B/2017-
MP/PA, CELEBRADO ENTRE O MINISTERIO

) PUBLICO DO ESTADO DO PARA E A SRA. MARIA
DA LUZ JARDIM DE SOQUZA,

Pelc presente Termo Aditivo ao CONTRATO N° 112-B/2017-MP/PA, firmado entre o
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA, inscrito no CNPJ/MF sob o n°. 05.054.960/0001-58,
com sede na Rua Jo&o Dioge n°. 100, Bairrc Cidade Velha, CEP: 66015-165, Belém-PA, neste ato
representado pelo Exmo. Procurador-Geral de Justiga, Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR
JUNIOR, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, e a Sra. MARIA DA LUZ JARDIM DE
SOUZA, portadora do RG n® 5274551-SSP/PA, inscrito no CPF sob o n® 430.283.652-00, residente e
domiciliado & Rua Capitdo Assis, n° 178, Bairro; Centro, CEP: 68.800-000, Breves/PA, telefone: (91)
3783-1522/ 98146-5415, e-mail: alderypresentes@hotmail.com, proprietaria do imdvel localizado a
Travessa Castilho Franga, n° 617, Bairro: Centro, CEP: 68.800-000, Breves/PA, doravante
denominados, respectivamente, LOCATARIO e LOCADOR, tém entre si justas e acordadas as
clausulas e condigbes seguintes, objeto do presente Termo Aditivo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Clausula Quarta do Contrato original que trata DO PREGO. O mencionado
instrumento contratual que tem como objeto a locagdo de imdvel para funcionamento da sede da
Promotoria de Justica da Comarca de Breves/PA, decorreu da Dispensa de licitagdo n® 034/2017-
MP/PA.

CLAUSULA SEGUNDA

2.1 Considerando a varia¢go do indice IGP-M em 24,857160%, para o periodo de outubro/2020
a setembro/2021, publicado e divulgado pela Fundag&o Getllio Vargas —FGV, mas considerando a
renegociacdo de valor pela Comiss@o de Gestdo e Contratos deste Orgao Ministerial, consoante
Protocolo n°® 13573/2021, com o aceite da reducéo do valor mensal pela Locadora, o valor mensal do
contrato original fica reajustado Para R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme quadro abaixo:

VALOR ANTERIOR VALOR REAJUSTADO
Valor mensal: R$ 4.114,59 Valor mensal: R$ 5.000,00
Valor anual: R$ 49.375,11 Valor anual: R$ 60.000,00

2.2. O valor reajustado € a contar de outubro de 2021.

CLAUSULA TERCEIRA
Para atender as despesas oriundas do presente aditivo o Ministério Publico valer-se-d de
recursos oriundos da seguinte funcdo programatica:
Atividades: 12101.03.091.1494.8758 — Promoc&o e Defesa dos Direitos Constitucionais.
Elementos de Despesa: 3390-36 — Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica.
Fonte: 0101 — Recursos Ordinarios.

CLAUSULA QUARTA
E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas)
vias, de igual teor e para um so efeito, na presenga das testemunhas abaixo elencadas.

/
/

Belem, [ de "*GULWI’”"/? de 2021,

lLlMLOL - U /{QMLHOX@&U

MlNISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA MARIA DA LUZ JARpj BE SOUZA
Locatario Locador:
Testemthhas: !;-/.)/ Y, " QV &7 Lr»’ ;
1) 2) Allpy Mis 6o 2, ot
RG: RG: so¢ L
35U 4399 ¢ Barbosa de Bnito ITTHHIY

scra de Planejamento, 1

-y GJ
Afividade df Lic 2 uGeatig da P Telefone: (91) 4006-3502
Rua Jodc Plog: 3, 4° Andar, Cidade Velha, Belém-Para icitacac@mppa.mp.br SiP 13573/12021
CEP 6B6D15-165 WWw.mppa.mp.br RS




